llirattus vir insignisj et armis praestansj Placentiae

praeturam admiuistrandam suscepit.

q Mccxcvn y

Sequenti annoj Mariolo de vidaltaj hlutinensilji

praetore Alexandriaej basilica -11 Petrij quae est

templum maximum ejusdem civitatisj magnificentiore

operej et structura j quam antea fueratj absolutaj

perfectaque estj kutiino Pouttiuoj casalensij fabroj .et

architecta cpus enim id adjutum est cum piis lar

gitionibusj et pccuniaj ultro quotannis per capita

civiumj pro singulorum censuj collataj tum fructibus

nonnnllorum praediorumj religiosa liberalitate reipu

blicae in perpetuum usum rfabricae ejusdem templi

addictorumj tum etiam stipendiis bellicis fnam

quotiescumque Alexandrinis contingebat exercitum

armarej militiae primus ascribebatur llivus Petrusj

cui menstrua stipendia quamdiu bellum gerebaturj

perinde ac si militassetj pendebanturg quae planc

stipendia inde illius templi fabricaej et benelicio

cedebantjj tum demum pretio j exacto ex vendi

tione oppidi Montis casu-ij quod oppidum-Alexan

drini antea a Papiensibus acquisivcrunt lis omnibus

adjumentisj quae non levis momenti exstiteruntj et

templum extructumj et ancti redditusjad ipsum

templum sartum tectumj conservandam j universa

que j quae divino cultuij sacrisque obeundis sunt

necessariaj comparanda visitur lapisj in columna

saceili maximi j ad laevam iutroeuntibusj affixus cum

liac inscriptionez MccLxxxx-vm indictione decimam

Pactum jan hoc opus per magistrum lhlcjfnum

liotinum de casali S. Svasizl

irlin

fg . . Mocxcillllj .-..
lg .i aug .-lP..

v
l

n ..Poslteibj rlieruabove novo populi magistro j seu

confaloneroj nulla res alia inemorabilis acta est

Alexandt praeter lege-m latum de viis publicis fa
ciendis per totum territoriumj wquibusiide loco ad

locum ultroj- citroquej commode iter haberi possetg

quae lex in librum decretorum municipalium est re

lata. operi autem dessignandojaet procurandoj de

crrato Autianorum praefecti sunt iacobus Pauteus j

cttacius lsdraelus j llubinus Pu-liusj lluflinus de

Ploveraj Manfredus Manzapiraj Pridericus rllrottusj

craciolnzs itscarinusj et llenricus Sotaeius

se
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q Mccxcix p

lnsequenti anno cautum est item per leges mu
inicipales Alexandrinorumy non licere cuiquam civi

in territorio Aquensi fundos acquirerey acquisitisve

potiri.

liodcm anno Praticellorum sectay quaey uulcino

Movariensiy et Margarita ejus uxore ducibusy Me

diolaniy vel ut alii volunt Perrariae y auctore fler

mano quodamy excita esty totam prope ltaliam per

turbavit. ln eam Pvonifacius Pont. Max. invectus y

exsecrationibusy et diris prosecutus est.

Sub id tempus accidit in Sarmatia prodigium in

solens planey et admirandumy quod cum documentoy

et corroborationi maximae christianis omnibus esse

possity et iis praesertimy qui in fide parum firmi

sunty proinde huc libenter adponere visum est.

iliraditur enimy hoc ipso anno cassanumy Sarmata

rum lmperatoremy spe suscipiendae prolisy quae sibi

in imperio succederety ductum y appetivisse nuptias

catharinaey llegis Armeniarum filiaey virginisy cum

virtutum moribusy tum singulari pulcritudine orna

taey eamque despondi sibi per legatos ab illius

patre postulasse. catharina patriy de hujusmodi ne

gotio sedulo se interpellantiy responditz libenti animoy

suoy lmperatorisque desiderio satisfacturamy modo

nuptae sibi liceat christianis ritibus uti y et chri

stum ueum suum colere ferat enim cassanus

Mahometanae sectae adclictusj. Propositam conditio

nem accipit lmperatory contrahitur matrimoniumy

fit gravida catharinay maturoque tandem foetuy in

fantem peperit tanta deformitatey et monstruosa

formay ut horribilis monstri y magis quam hominis

speciem referretg cujus rei atrocitate consternatusy

atque in varias suspiciones distractus cassanusy

quantum prius laetitiae gravidatione catharinae y

tantum postea doloris partu illius coepit. uec mora

ariolosy et sapientes suos super hac re consulit.

A quibus demum deliberatumy judicatumque esty pue

rum ex damnato coitu conceptumg propterea ma

trem simul cum foetu igne cremandam. Latam hanc

sententiam quamvis cassanusy propter eximiam in

eam benevolentiamy iniquo animo ferrety nihilominus i

tameny ne legibusy et sapientum decretis occurrerety

minusque tam foedae fet si falsaej sibi impictae ma

culae animadversionem dissimulare videretury exsequi d

illam permisit ltaquey dum feralis pyra construi

tury catharinay admonita de judicio contra se ini

que latoy conscia integritatis suae y ueum causae

suae judicem facit y atque illius auxilium imploraty

supplexque interea virum precatury uty quando se

innocentem morituram velity hanc abs se gratiam sal

tem inire dignaretury ut sibi scilicety antequam tam

diri judiciiy et sententiae subiret poenamy christiano

more conscientiam admissarum culparum liceret

expiarey et misticum panem hoc est sacratissimum

christi corpus sumere y natoque salutari regene

rationis lavacro intingiy quod sane cassanusy qui

tristis aegre patiebatur se illius consortioy et. com

plexibusy quam unice adamabaty privatum iriy facile

scuuvmaa zzSo

a concessit. catharina igitury ubi lustrata esty viro

cassano praesentey puerum baptizari jussitz sed ecce

non prius a sacerdotey qui catharinam a noxis ex

piaveraty sacramenti verba prolata fuerunty aquaque

super caput infantis conspersa y quam isy depositay et

abstersa omni foeditate y et portentosa speciey ea

pulcritudiney et venustate spectandus puellus re

mansity ut nec ars finxerity nec natura ullum unquam

illo speciosioremy et festiviorem conceperiL quam

obrem cassanusy hoc evidentiy et illustri signo ob

stupefactusy ety prae ingenti gaudioy et laetitiay to

tus in lacrimas prope resolutusy revocata sententiay

christianam religionem ipse cum universo lmperio

complexus esty statimque conjunctis cum socero

armisy signisque adversus Soldanum motis y brevi

summa illum felicitate y et cursu devicit y Aegypto

cum tota Palestina in suam potestatem redacto.

carnutus Puteusy ex principibus Alexandriaey Pla

centiae praeturam gessit.

c Mccc p

Anno christi tercentesimo supra millesimumy Mu

riolo de vidalta Mutinensi iterum praeturam Alexan

driae gerentey ac Priderico caroto populi magistroy

lionifacius Pont. Max. annum lubilaei ab Apostolis

prius institutumy et in lilcclesiam introductumy au

ctoritate sua confirmavity innovavitqueg illo namque

expiationis scelerum omniumy atque impietatum ad

missarum compotes eos fecity qui apostolorum Petriy

et Pauli limina ltomae visitassenty mandavitque y

illum centesimo quoque anno deinceps celebrandum.

interea tanta hominum utriusque sexus multitudo

undecumque eo perrexity ut eam urbsy quamvis am

plissimay et vastissimay vix ceperit. Alexandria enim

infinitus prope rllransalpinorumy et cisalpinorum nu

merusy peregrinorum habituy turmatimy toto annoy

ultro citroque pertransiit y nec ob id tamen ulli

unquam y Praefectorum annonae diligentiay alimentay

et viaticum defuity quamvis eo ipso annoy gra

viter re frumentaria laboratum sit. uiploma hujus

modi institutionisfy a Ponifacio editumyj sic se habet.

a Antiquorum habet fida relatioy quody accedentibus

n ad basilicam Principis Apostolorum de urbe con

cessae sunt remissiones magnaey et indulgentiae

peccatorum. uos igitury qui juxta otiicii nostri

debitum y salutem appetimus y et procuramus li

bentius singulorumy hujusmodi indulgentias om

nesy et singulas atatus y et gratas habentes y eas

- auctoritate iApostolicav conlirmamusy ac etiam in

znovamusy et praesentis soripti patrocinio commu

nimusy ut nunc lib. Petrus y et Paulus apostoli

eo amplius honorarentury quo ipsorum basilicae de

urbe devotius fuerint a fidelibus frcquentataey et

fideles ipsi spiritualium largitione munerumy ex

hujusmodi frequentatione y magis sentiant se re

fertos. uos de omnipotentis hei misericordia y et

eorumdem Apostolnrumv meritisfy et auctoritate

confisiy .de Pratrum .nostrorumswoonsilioy.aet-xapzn

stolicae plenitudine potestatisy- omnibus in - prae

ssssuzssyzzsszzzzz
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praeterito proxime incohato. et in quolibet anno

centesimo secuturo. ad llasilicas ipsas accedentibus

reverentery vere poenitentibusy et confessisy vel

qui vere poenitebunt. et confitebuntur in hoc

praesentip et quolibet centesimo anno secuturop

non solum plenam. et largiorem. imo plenissimam

omnium suorum concedimus veniam peccatorum

Statuentes. ut qui voluerint huiusmodi indulgen

tiae a Mobis concessae esse participesy si fuerint

llomanL ad minus triginta diebus continuisy sen

interpolatig et saltem semel in dieg si vero fuerint

peregrina aut forensesy simili modo diebus quin

decim ad liasilicas easdem accedant unusquisque

tamen plus merebitun et indulgentiam efiicacius

consequetura quo ipsas Pasilicas ampliusl et de

votius frequentabit Mulli ergo etc. natum flo

mae etc. n

lilodem anno othomanorum principum impotens

tyrannis coepit. Auctor ejus fuit illus-ca quidam no

mine othomanus. sic denominatus ab othomanm

insigni Salatiae oppido. unde is originem duxitp

humili quidem genere natus. caeterum tanta animi

altitudinep et bellica laude clarus. ut breviy maxima

Asiae minoris parte domitaa nobile sibia posterisque

regnum pepereriL

Alexandriae decreto antianorumj et publici con

silii conditae novae leges. et lieipublicae status in

meliorem formam restitutus. lectique ad hanc cu

ram procul-undamt cives quatuor ex peritioribus jurisj

SSSSSSSSSSSSSSSSSS

otto scilicet lnvitiatus. liurgarus l1orabona. Sual- c

vagnus squarzaficusp et liufiinus de burgo

Per id tempus floruit Sonifacius Suascus de Alicel

vir numeris omnibus absolutus l-loc deprecatorej et

intercessorep sacrorum aliquot Antistites aedes Po

mini Stephani bergolii p multis peccatorum expiatio

nibusj et indulgentiis locupletarunL lius omnes pro

bavit bertholinus Puteus archidiaconus Alexaudriaej

j. c. optimusp quas etiam auctoritate ordinariaa qua

fungebatury addita ad illas quadragenaria noxarnm

itidem remissionea auxit. flrant hujusmodi gratiae

hac ab eis legep et conditione-contributaep ut sci

licety quicumque illis uti velleti expiata prius ad

missarum culparum conscientia p sacratissimoque

christi corpore sumptop statis quibusdam festis die

bus per annum . aedes illas inviserenti lleumque

illic opL Max. pro christianae lieipublicae bono pre

carentura atque interea piis largitionibus ipsarum

aedium fabricam juvarenL Sane multi multumy at

longe plurimum aeris in coeptum opus consumpse

runt Suaschig namque ab eis amplificatae foi-nici

bus. et camerist ac sacellis aedesy et insuper tecta

ad usum monachorum constructaj-qui ibidem sacris

rebus operabantur. l-lujus rei praeter quod exstant

diplomata apud lacobum Antonium Suascumy ju

venem plane ornatissimump fet-apudr monachbs ipsa

rum aediumj quae ab iisdem summai bona fide as

servanturj inditio maximo etiam sunt gentis insi

gniay quae in tholis testudinuma et multifariam totis

aedibus et coenobio pictzn et sculpta couspicinntun

ALSSAM blllM

senti anno uccc a Pesto Mativitatis ll M .l. fl a

asa

lllerra inde horrende tremuig aedificiaque passim

collapsag oppressi ex ruinis mortales plurimi cum

Alexandriaey tum etiam alibi. Sullielmus lnvitiatus

Alexandrinus. vir singulari prudentiae et rerum om

nium politicarum usu peritissimust praetor Placen

tiae designatus est.

c Mccct p

Proximo annoj Alexander de rliunghetinis magister

populi Alexandriae praefuiL Libet hoc loco y ubi

de hujusmodi viro mentionem fieri contigitp insi

stere. et immorari aliquantispen et summatim de

quodam conciliop quod Alexandriae. eo duces ma

xime frequens exstitita aliqua dicere. cum contra

b propositum meum non sitj immo vero summae

Alexandrinae lieipublicae laudit quod civitas virist

scientia militari praestantibusp cum semper ante.

tum maxime his diebus florueriL Sane quidem in

venio antiquitus Alexandriaey ut in reliquis fere om

nibus civitatibus Lombardiag concilium quoddam.

sive militiae genus. ut aliqui volunt. institutum.

quae militiag seu concilium. quod ex civibus plu

rimum popularibusp nempe sedentariis p sellulariis.

et opificibus constabat i propterea urbana appella

baturz duravitque hoc concilium a prima urbis ori

gine ad hunc usque annump atque adeo longius

l-luic concilioy sive militiae praefecti erant magister

populi p sive credentiae tcapitaneus vulgo appella

tusjy item vexillifeig quem confalonerum dicuntp et

cives quatuon rectores justitiae nuncupatip qui om

nes uno eodemque tempore Antianorum. et consilii

generalis suffragio creabanturg quorum munus erat

modo annuum. modo semestre. Suspicor ego id

nomen justitiae concilio huic esse impositum. quod

ejus praefecti mini. praefatae militiae adscriptis jus.

et justitiam administrabantp atque in eoslt qui deli-r

quisseug aut in aliquo peccasseng animadvertebantg

et eum ipsum coetum esse. qui tlredentizip et llPetri

societasp de qua in libro decretorum et legum munici

palium Alexandrinorum fit mentio llictum est autem

credentia id concilium . quod. quae in eo agita

bantmg quasi credita silentio teneri deberenL qui

vero in eo scriptiz et cenluriati habebantun dato

nomine militiae-q armzn et equos jrubliea accipiebant

cura. Stipendia menstrua . vel annuap quae illis de

vectigalibus pendebantuiy faciebantj et. ut alacrius

bellorum labores p et aerumnas sustinen-eratj immu

nitatibus et commodis plurimis honestabantmx lioc

eis praeterea injunctum arag ut hostem procul pa

triae finibus tenerentp libertatem tuerentur-y vi oc

cupata armis repeterenh illatas injurias propulsa

renti atque demum ad omnem expeditionem semper

instructia et parati starent quod si interim usu ve

nisset. ut. propter aliquod imminens z-periculumr

majore belli molq et apparatu opus xessetw tuuclcivis

quisque a x anno ad Lxx pro patriae defensione

arma sumerep et militiam aut equestrip aut pedestrip

ad voluntatem et imperia praefectonuny sacramen

tum dicerea triennaleque stipendiumiin casta-is me
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rere teuebatun quod nisi fecissetj aut forte a castrisj a

non impetrata a ducibus veniaj et commeatuj di

scessissetj omni prorsus honorej et munerej sive

magistratuj non sine ignominia exauctoratusj abdi

cabatun lit his unus tantum imperabat praetorj

cujus peculiare officium erat j non solum se se re

bus forensibusj et judiciis exercendisj sed etiam pro

civium commodo bello gerendo occuparej caeteris

praeterea j ut diximusj magister populi. llaec erat

Alexandriae tunc militaris disciplina concilii autem j

sive societatisl-praefataej forma quae qualisque fue

ritj ex his jrquae sequuntur j tabulis videri potest

u Adv honorem omnipotentis lleij et li M. v.j et

n SS. Apostolorum Petri et Paulij et verae crucisj

et li livasiij et totius curiae coelestis. liaec sunt

nomina illorum j qui sunt de Societate iustitiae

civitatis Alexandriaeg visisj et examinatisj et ap

ausis

ptis per manum Arechi de Ast j et praesentia

dominorum lfubei Perrarotij Manuelis Perrij cer

mani calvij et Antonii celerinij liectorum Socie